АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

администрации Талдомского городского округа

ПРИКАЗ

от « 29 » декабря 2021 г. № 39

«Об утверждении перечней и
кодов целевых статей расходов»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и в целях соблюдения единства в применении
бюджетной классификации при составлении и исполнении бюджета
Талдомского городского округа:

1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов, применяемых
для дополнительного аналитического учета Талдомского городского
округа согласно Приложению N 1 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ от 16 декабря 2019 года № 51
«Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Талдомского
городского округа».

3. Разместить приказ на официальном сайте администрации Талдомского
городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам.
начальника финансового управления Радкевич О.А.

Начальник финансового управления Плюта

1
Приложение № 1

к Приказу финансового управления
от 29.12. 2021 г. № 39

ПЕРЕЧЕНЬ
И КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Код Наименование

02 3 01 00451 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа(комлектование книжных
фондов)

02 3 01 06105 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
библиотеки (укрепление материально-технической базы, подготовку к новому учебному году и
отопительному сезону муниципальных библиотек)

02 4 01 06121 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
театрально-концертные организации (дома культуры, клубы в сельской местности)

02 4 01 06122 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
театрально-концертные организации (информационно-методический центр)

03 1 02 06041 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
дошкольные образовательные организации (питание детей из малообеспеченных семей)

03 1 02 06044 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
дошкольные образовательные организации (Интернет)

03 1 02 06045 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
дошкольные образовательные организации (укрепление материально-технической базы,
подготовку к новому учебному году и отопительному сезону дошкольных образовательных
учреждений)

03 2 01 06051 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
общеобразовательные организации(питание малообеспеченных)

03 2 01 06052 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
общеобразовательные организации(питание учащихся в школе-интернате)

03 2 01 06053 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
общеобразовательные организаций компенсация на приобретение школьной формы)

03 2 01 06054 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
общеобразовательные организации (Интернет)

03 2 01 06055 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
общеобразовательные организации(укрепление материально-технической базы, подготовку к
новому учебному году и отопительному сезону муниципальных учреждений образования)

03 2 01 0605П Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
общеобразовательные организации (Персонифицированное финансирование)

03 2 01 6220П Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской
области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда,
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) - Персонифицированное
финансирование дополнительного образования детей в МО

03 3 03 0606П Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
организации дополнительного образования (Персонифицированное финансирование)

Код
2

Наименование

03 3 04 06065 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -
организации дополнительного образования (укрепление материально-технической базы,
подготовку к новому учебному году и отопительному сезону организаций дополнительного

04 1 10 00931 Иные расходы в области социальной политики(оказание материальной помощи в связи с
пожаром)

08 6 01 01021 Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб(содержание ЕДДС
кроме заработной платы)

10 8 01 0019М Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом(обустройство учкастков для многодетных семей)

13 1 01 00821 Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального
образования, опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения
жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и

13 3 07 S3051 Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного
бюджетирования (МОУ ЗСОШ № 1 ремонт фасада)

13 3 07 S3052 Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного
бюджетирования (Новоникольская ООШ ремонт кровли)

13 3 07 S3053 Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного
бюджетирования (МОУ "Запрудненская гимназия" ремонт фасада)

13 4 01 00771 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском
округе(трудоустройство несовершеннолетних)

17 2 01 06241 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере
благоустройства (МКУ)

17 2 01 06242 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере
благоустройства (МБУ/МАУ)